
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«, / Г » _____ 0^  20 /-У̂ Г
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края 

от 25 апреля 2014 года «Об утверждении перечней основного, 
административно-управленческого и вспомогательного персонала 
государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, 

перечня государственных учреждений ветеринарии 
Краснодарского края, руководителям которых может быть увеличен пре­
дельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников и показателей 
эффективности государственных учреждений ветеринарии 

Краснодарского края, их руководителей и работников»

В связи с производственной необходимостью, п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приказ государственного управления ветеринарии 

Краснодарского края от 25 апреля 2014 года «Об утверждении перечней основ­
ного, административно-управленческого и вспомогательного персонала госу­
дарственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, перечня государ­
ственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, руководителям кото­
рых может быть увеличен предельный уровень соотношения средней заработ­
ной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников и 
показателей эффективности государственных учреждений ветеринарии Крас­
нодарского края, их руководителей и работников», изложив приложение № 2 
«Показатели эффективности деятельности государственных учреждений вете­
ринарии Краснодарского края, их руководителей и работников и критерии 
оценки эффективности деятельности (результативности работы) государствен­
ных учреждений ветеринарии Краснодарского края, их руководителей и работ­
ников, включая механизм увязки размера оплаты труда работников и руководи­
телей государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края с кон­
кретными показателями качества и количества оказываемых услуг, выполнения 
государственного задания» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого за­
местителя руководителя управления Р.А. Яроша.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу государственного 

управления ветеринарии 
Краснодарского края 

от 2017 года №/УЗ

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности государственных учреждений ветеринарии 
Краснодарского края, их руководителей и работников и критерии оценки 

эффективности деятельности (результативности работы) государственных 
учреждений ветеринарии Краснодарского края, их руководителей и 

работников, включая механизм увязки размера оплаты труда работников и 
руководителей государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края 

с конкретными показателями качества и количества оказываемых услуг, 
выполнением государственных заданий

Показатели 
эффективности деятельности

Критерии оценки эффективности 
деятельности (результативности работы)

1 2
Отдел организации лабораторно-диагностической деятельности 

и ветеринарно-санитарной экспертизы
Наличие замечаний по организации работы 
по проведению ветеринарно-санитарной 
экспертизы, клеймения мясосырья, 
кожсырья и выдачи ветеринарных 
сопроводительных документов, по 
проведению лабораторно-диагностических 
исследований

Отсутствие обоснованных замечаний -  
5 баллов,
Наличие замечаний - 3 балла, 
Отсутствие работы по исправлению 
недостатков - 0 баллов

Качество проведения ветеринарно­
санитарной экспертизы (отсутствие 
выявления заболеваний при проведении 
повторной ветеринарно-санитарной 
экспертизы) и качество проведения 
лабораторных исследований

Отсутствие выявления заболеваний при 
проведении повторной ветеринарно­
санитарной экспертизе, выявление 
заболеваний при лабораторной диагностике -  
5 баллов,
Выявление заболеваний при ветеринарно­
санитарной экспертизе, отсутствие 
положительных результатов при 
лабораторной диагностике - 1 балл

Отсутствие заболеваний людей болезнями, 
общими для человека и животных, от 
употребления в пищу продукции 
прошедшей ветеринарно-санитарную 
экспертизу, отсутствие случаев 
недостоверных постановок диагнозов при 
лабораторной диагностике и ветеринарно­
санитарной экспертизе

Отсутствие заболеваний людей, 
недостоверных диагнозов- 5 баллов, 
Выявление заболеваний, недостоверных 
диагнозов - 1 балл

Отсутствие нарушении при оформлении и 
выдаче ветеринарных сопроводительных 
документов, протоколов испытаний, 
экспертиз, срочных отчетов

Отсутствие нарушений - 5 баллов, 
Наличие нарушений - 1 балл



2

Отсутствие обоснованных обращений 
(жалоб) граждан и хозяйствующих 
субъектов по вопросам проведения 
ветеринарно-санитарной экспертизы, 
выдачи ветеринарных сопроводительных 
документов и проведения лабораторно­
диагностических исследований

Отсутствие жалоб - 5 баллов,
Наличие необоснованных жалоб - 3 балла, 
Наличие жалоб обоснованных - 1 балл

Своевременное и качественное 
предоставление отчетности, запрашиваемой 
информации и выполнение поручений

Своевременное представление отчетности и 
информации -5 баллов,
Своевременное, но некачественное 
представление отчетности и информации - 3 
балла,
Непредставление отчетности и информации - 
0 баллов

Наличие у лаборатории аккредитации в 
федеральном органе по аккредитации 
(Росаккредитации) на возможность 
проведения исследований пищевых 
продуктов, инфекционных заболеваний

Наличие аккредитации -  5 баллов 
Наличие аккредитации только на пищевую 
продукцию или только на инфекционные 
заболевания -  3 балла 
Отсутствие аккредитации -  0 баллов

Своевременное и качественное выполнение 
государственного задания и планов работ

Выполнение в полном объеме -  5 баллов 
Выполнение на 80 % - 3 балла 
Выполнение менее 80 % - 0 баллов

Отдел организации противоэпизоотических мероприятий 
и лечебно-профилактической работы

Обеспечение благополучия 
сельскохозяйственных организаций и 
населенных пунктов по особо опасным 
карантинным заболеваниям 
сельскохозяйственных животных и птицы

Отсутствие заболеваний животных —
5 баллов,
Наличие заболеваний животных — 0 баллов

Своевременное и качественное выполнение 
планов ветеринарно-профилактических и 
противоэпизоотических мероприятий и 
государственного задания

Выполнение планов ветеринарно­
профилактических и 
противоэпизоотических мероприятий и 
государственного задания -  5 баллов, 
Невыполнение планов ветеринарно­
профилактических и 
противоэпизоотических мероприятий и 
государственного задания -  0 баллов

Целевое использование ветеринарных 
препаратов и средств, поступающих за счет 
федерального и краевого бюджетов, для 
проведения профилактических и 
противоэпизоотических мероприятий и 
государственного задания, наличие условия 
для хранения, соблюдение режимов 
хранения, учет сроков годности 
ветеринарных препаратов и средств

Отсутствие замечаний -  5 баллов, 
Наличие замечаний — 0 баллов

Отсутствие обоснованных жалоб граждан 
при проведении лечебно-профилактических 
мероприятий в муниципальных образованиях

Отсутствие обоснованных жалоб -  5 
баллов,
Наличие обоснованных жалоб — 0 баллов



3

Своевременное и качественное 
представление в отдел организации 
противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы 
запрашиваемой информации и выполнение 
поручений

Своевременное и качественное 
предоставление информации, выполнение 
поручений -  5 баллов,
Несвоевременное и некачественное 
предоставление информации, невыполнение 
поручений -  0 баллов

Отдел государственного ветер! 
с государственной вете

тарного контроля и надзора 
эинарной инспекцией

Проведение ветеринарно-санитарного 
мониторинга ЛПХ

Выполнение мониторинга ЛПХ от 75 до 100 
процентов от запланированных 
показателей -5 баллов,
Выполнение мониторинга ЛПХ от 50 до 75 
процентов от запланированных 
показателей -3 балла,
Выполнение мониторинга ЛПХ менее чем 
на 50 процентов от запланированных 
показателей - 2 балла

Результативность проведения ветеринарно­
санитарного мониторинга

При процентном отношении к средне 
краевому показателю от 100 и выше 
процентов -5 баллов,
При процентном отношении к средне 
краевому показателю от 75 до 99 
процентов -3 балла,
При процентном отношении к средне 
краевому показателю от 50 до 74 
процентов -2 балла

Информация о выявленных нарушениях 
ветеринарного законодательства в ходе 
осуществления деятельности

Отсутствие представлений или иной 
информации из контролирующих органов о 
выявлении нарушений в работе 
госветучреждения Краснодарского края -  
5 баллов,
Наличие представлений или иной 
информации из контролирующих органов о 
выявлении нарушений в работе 
госветучреждения Краснодарского края -  
0 баллов

Отдел государственной службы и кадров
Организация кадровой работы, в том числе 
обеспечение кадрами госветучреждения 
Краснодарского края и повышение 
квалификации работников

Отсутствие замечаний — 5 баллов, 
Наличие замечаний -  0 баллов

Отсутствие фактов привлечения к 
дисциплинарной ответственности 
руководителя госветучреждения 
Краснодарского края

Отсутствие фактов привлечения к 
дисциплинарной ответственности -  
5 баллов,
Наличие фактов привлечения к 
дисциплинарной ответственности -  
0 баллов

Своевременное и качественное 
представление установленной отчетности, 
запрашиваемой информации

При своевременном и качественном 
представлении установленной отчетности, 
запрашиваемой информации -  5 баллов, 
При несвоевременном и некачественном



4

представлении установленной отчетности, 
запрашиваемой информации -  0 баллов

Отдел правовых и имущественных отношений
Наличие оформленного права собственности 
Краснодарского края в отношении 
используемого недвижимого 
государственного имущества и права 
оперативного управления госветучреждения 
Краснодарского края на объекты 
недвижимого имущества

Наличие оформленного права 
собственности Краснодарского края в 
отношении всех используемых объектов 
недвижимого государственного 
имущества -  5 баллов,
Отсутствие оформленного права 
собственности Краснодарского края в 
отношении используемых объектов 
недвижимого государственного 
имущества -  0 баллов

Использование объектов недвижимого 
имущества Краснодарского края (зданий, 
сооружений, мощений, земельных участков) 
по назначению

Отсутствие неиспользуемых объектов -  5 
баллов,
Наличие неиспользуемых объектов -  0 
баллов

Фактическое состояние объектов 
недвижимого имущества Краснодарского 
края (зданий, сооружений, мощений)

Не требуется проведение ремонта -  5 
баллов,
Требуется проведение ремонта -  0 баллов

Отдел финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля
Рост доходной части от приносящей доход 
деятельности в сравнении с аналогичным 
периодом прошлого года

При росте доходной части от приносящей 
доход деятельности свыше 15 процентов — 
5 баллов,
При росте доходной части от приносящей 
доход деятельности от 5 до 15 процентов -  
4 балла,
При росте доходной части от приносящей 
доход деятельности до 5 процентов -  
3 балла,
При одинаковом уровне -  1 балл,
При сокращении доходной части от 
приносящей доход деятельности - 0 баллов

Рост средней заработной платы работников 
госветучреждения Краснодарского края к 
уровню средней заработной платы 
работников госветучреждения 
Краснодарского края по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года без 
учета повышения размера заработной платы в 
соответствии с постановлениями главы 
администрации (губернатора)
Краснодарского края

При росте уровня средней заработной 
платы работников госветучреждения 
Краснодарского края свыше 15 процентов -
5 баллов,
При росте уровня средней заработной 
платы работников госветучреждения 
Краснодарского края от 5 до 15 
процентов -  4 балла,
При росте уровня средней заработной 
платы работников госветучреждения 
Краснодарского края до 5 процентов -  3 
балла,
При одинаковом уровне и при сокращении 
уровня средней заработной платы 
работников госветучреждения 
Краснодарского края - 0 баллов



5

Соотношение доходной части от приносящей 
доход деятельности к объему средств, 
направленных на поддержание и развитие 
материально-технической базы 
госветучреждения Краснодарского края (по 
кассовому расходу)

При направлении финансовых средств на 
поддержание и развитие материально- 
технической базы госветучреждения 
Краснодарского края 
свыше 50 процентов -  5 баллов, 
от 25 до 50 процентов -  4 балла, 
от 15 до 25 процентов -  3 балла, 
от 10 до 15 процентов -  2 балла, 

ниже 10 процентов -  1 балл
Своевременное и качественное 
представление госветучреждениями 
Краснодарского края отчетности, 
запрашиваемой информации и выполнение 
поручений по вопросам финансирования, 
бухгалтерского учета и отчетности

При своевременном и качественном 
представлении отчетности, запрашиваемой 
информации и выполнение поручений по 
вопросам финансирования, бухгалтерского 
учета и отчетности -  5 баллов,
При несвоевременном и некачественном 
представлении отчетности, запрашиваемой 
информации и невыполнении поручений по 
вопросам финансирования, бухгалтерского 
учета и отчетности -  0 баллов

Установление недостатков и нарушений в 
финансово-хозяйственной деятельности 
госветучреждений Краснодарского края 
(нецелевое, неэффективное использование 
финансовых и нефинансовых активов)

Отсутствие недостатков и нарушений в 
финансово-хозяйственной деятельности -  
5 баллов,
Установление недостатков и нарушений в 
финансово-хозяйственной деятельности -  
0 баллов

Наличие недостач финансовых и 
нефинансовых активов госветучреждений 
Краснодарского края (показатель 
оценивается только в составе годовой 
отчетности)

Отсутствие недостач финансовых и 
нефинансовых активов в балансе -  5 баллов, 
Наличие недостач финансовых и 
финансовых и нефинансовых активов в 
балансе -  0 баллов

Отсутствие обоснованных обращений 
(жалоб) граждан или организаций по 
финансовым вопросам и уровень решения 
конфликтных ситуаций

Отсутствие обоснованных обращений 
(жалоб) -  5 баллов,
Наличие обоснованных обращений 
(жалоб) -  1 балл

Первый заместитель руководителя


